
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8061

JUEVES, 19 DE MARZO DE 2015 - BOC NÚM. 54

1/2

C
V
E
-2

0
1
5
-3

7
5
6

  

   AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

   CVE-2015-3756   Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 23 de febrero de 2015 
por el que se aprueba defi nitivamente el Modifi cado número 2 del 
Proyecto de Urbanización de la Unidad de Ejecución 1.34 del Plan 
General de Ordenación Urbana. Expediente URB/1938/2013.

   Por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 23 de febrero de 2015, se aprobó defi ni-
tivamente el Modifi cado nº 2 del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Ejecución 1.34 del 
PGOU de Castro Urdiales: 

 "La Junta de Gobierno Local, por unanimidad de sus miembros presentes, en virtud de las 
competencias delegadas por la Alcaldía, mediante Decreto nº 2001/2014, ACUERDA: 

 PRIMERO. Estimar parcialmente las alegaciones presentadas por el Grupo Municipal Castro 
Verde, en lo referente a la modifi cación del Plano nº 3 del Modifi cado nº 2 del Proyecto de 
Urbanización de la U.E. 1.34. 

 SEGUNDO. Desestimar parcialmente las alegaciones presentadas por el Grupo Municipal 
Castro Verde, en lo referente a la modifi cación del capítulo de demoliciones del presupuesto, 
por los motivos expuestos en el presente informe. 

 TERCERO. Sustituir el Plano nº 3 del Modifi cado nº 2 del Proyecto de Urbanización de la 
U.E. 1.34 por el aportado por la Asociación Administrativa de la U.E. 1.34 a fecha 20 de enero 
de 2015, nº de entrada en Registro General 1.600, denominado Plano nº 3, Estado Actual 
Demoliciones", con sello de visado del Colegio de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 
de 20-11-2014; y en el cual no se prevé la demolición de ningún espacio dentro de la zona 
equipamental de la U.E.1.34 

 CUARTO. Aprobar defi nitivamente el Modifi cado nº 2 del Proyecto de Urbanización de la Uni-
dad de Ejecución 1.34 del PGOU, documento con registro de entrada de fecha 21 de noviembre 
de 2014 y nº de registro 26.449, redactado por los Ingenieros de Caminos D. Javier Leonardo 
Martín y D. Antonio Martínez Alonso, de fecha noviembre-2014 y visado por el colegio de In-
genieros de Caminos, Canales y Puertos de Cantabria el 20-11-2014, con las modifi caciones 
introducidas por el Plano nº 3 aportado a fecha 20 de enero de 2015 (nº de registro 1.600) y 
visado por el Colegio de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de Cantabria a fecha 20-11-
2014 (en el cual no se prevé la demolición de ningún espacio dentro de la zona equipamental 
de la U.E.1.34) 

 QUINTO. Publicar la presente Resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 SEXTO. Notifi car a los interesados la presente Resolución con indicación de los recursos 
pertinentes. " 

 Contra la presente resolución, que pone fi n a la vía administrativa, puede interponer alter-
nativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a la publicación del presente anuncio, ante la Junta de Gobierno Local de este Ayun-
tamiento de Castro Urdiales, de conformidad con los artículos 116 y 117 de Ley de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de los Contencioso-Administrativo de Santander, 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8062

JUEVES, 19 DE MARZO DE 2015 - BOC NÚM. 54

2/2

C
V
E
-2

0
1
5
-3

7
5
6

en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la recepción de la presente notifi ca-
ción de conformidad con el artículo 46 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso 
que estime pertinente. 

 Castro Urdiales, 25 de febrero de 2015. 

 El alcalde, 

 Iván González Barquín. 
 2015/3756 


		Gobierno de Cantabria
	2015-03-17T12:17:50+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




